derunt in integrumy ab omni contradicentes homines

defensare justa lex. he quibus rebus pena inter se

posuerunta ut quis ex ipsis aut heredes vel succes

sores eorum se de hanc comutationem removere

quesierint et non permanserint in ea omniai qualiter

superius legiturj vel si ab unumquemque hominem

predictis rebus quisquot superius in comutatione

dedit in integrumy non defensaverintg ut componat

illa pars qui non conservaverita a parte fidem servanti d

piena duplis ipsis rebusp sicut pro tempore melioratis

fuerint aut valuerint sub extimatione in eodem locoj

quia sic inter eis convenit Actum ad suprascripto

monasterio sancti Ambrosii.

iAupaldus abbas subscripsi.

ifiaribaldus monachus et diaconus missus fui ut

mml et subscripsi.

l

l Angelbertus judex dominorum regum extimavi

ei subscripsi.

i walcariusextimavi et subscripsi.

ilico extimavi et subscripsi.

Signum i i- manibus Aribaldi filius Leonip et lo

ibimiis illius quondam Antelmi de ista civitate Me

tiiolaui testes.

SAlichl x

mensura justa juge legitima una. unde ad vicem re- a

rota

ir Adoj qui et Azoj rogatus subscripsi.

1- lsembertus rogatus subscripsi.

r lleberardusp qui et Azoj notarius et judex do

minorum regum scripsi j post tradita complevi et dedi.

ncx .

Ann. ossy mense julio.

m

l

Permutatio Adelberti archidiaconi et canonicae

s. l/incentii praepositi cum johanne diacono

Lcrns. cod. bipL lirrgoml lt ll. p. SSL

m autographo in Arch. capit cadit-dn bem

szzr

sl- ln christi nomine berengarius et Adelbertus filio

eius gratia hei regesp anno regni eorum quintoj mense

iulius . indictione terciadecima Placuit adque bona

convenit voluntatem inter Adelbertus archidiaconus de

ordine sancte bergomensis ecclesie et prepositus cano

nice de eodem ordinej nec non et inter lohannes dia

conus filius casterniani de infra eadem civitate her

gamos ut inter se comutacionem facerent j sicuti et

de presenti fecerunt hedit in primis ipse Adelbertus

archidiaconus et praepositus eidem lohanni diacono

comutatori suo in comutacionis nomine presenti die

abendumj idest casa una cum area in qua estatj cum

alico muro de castro se simul tenentej que est con

stituta infra castro sito vico Aziano coerit ei a mane

lomatia a meridie fossato de ipso castro. a sera

Petri qui dicitur da portay a montis de heredes quon

dam lohannisj et est area de sub ipsa casa et supra

scripto muro per mensura iusta tabulas due. unde

ad vicem recepit his ipse Adelbertus archidiaconus

et preposilus ab eodem lohannes diaconus comutatore

suo. similiter in comutacionis nomine a pars iam dicte

canonice presenti die abendumi idest pecia una de

terra ortiva iuris predicti iohannis diaconi comuta

torea que est constituta infra eadem civitate hergamor

et reiacet orto ipso non multum longe da vagine

ipsius civitatis coerit ei a mane honiperti presbitero.

a meridie Andrei presbiterop a sera Audaldi diaconoj

a montis predicto lohanni diacono subservantey et

est per mensura iusta tabulas tres quidem et ut

ordo legis deposxity et ad hanc previdendum co

mutacionem super ipsis comutatis rebus accessit ad

previdendump id est Audaldus diaconus de ordine

eiusdem sancte bergomensis ecclesiej et missus domui

odelrici reverentissimus eiusdem sancte bergomensis

ecclesie episcopus 1 una cum predictis comutatores et

cum viris heum timentes estimatores hominess corum

nomina subter legunturg quibus eidem Audaldi dia

conus et misso paruitj et ipsis estimatores estima

verunt et dixerunta eo quod nunc presenti tempore

melioratam et ampliatam causam scusciperet ipse

Adelbertus archidiaconus et prepositus ab eodem

lohannes diaconus comutatore suoj ad pars predicte

canonice presenti die ahendumg quam illa esse quod

eidem lohanni diacono comutatore suo ut supra in

comutacione darets et hac comutacio inter eis legibus

lSi
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hac firmiter iieri poterunt flis autem comutatis rebus et regni eorum quintoi quintodecimo die mensis augustij

cum superioribus et inferioribus. seu cum fines et

accessionibus vel ingressoras suarum ipsi comutatores

sibi unus alteris comutacionis nomine ad proprium

tradideruntj ita ut faciant exinde a presenti die tam

ipsi comutatores quamque et heredes vel successores

suorump de col ut supra comutacionm nomine rece

perunt. proprietario et canonice ordine legibus quod

voluerint aut previderints sine omni uni alterius con

tradictione. lit spoponderunt se ipsi comutatores sibi

invicem unus ab altero cum heredibus et sucesso

ribus suorum suprascriptis comutatis rebus ab omni

homine contradicente iusta lege defensare ne quibus

etenim capitulis superius scriptis pena inter se po

suerunt. ut quis ex ipsis comutatores aut heredes

vel successores eorum de cot ut supra in comuta

cione dederunt. unus ab altero non defensaverints aut

non adimpleverintg tunc componat parte illa qui non

conscrvaverinh a parte fidem servante pena nomine

suprascriptis comutatis rebus in duplum in eosdem

locos melioratis. quam in tempore fuerint aut va

luerint sub estimacione. quia omnia sic inter eis

convenit. fit unde due cartule comutacionis scripte

sunt Actum eadem civitate bergama

j- lohannes diaconus a me facta subscripsi.

j- Audaldus diaconus missus ut supra subscripsi.

Signum j- j j- manibus benedictia qui et liezoj de

cradacim lohanni qui dicitur da sancto Pancraciom

et Anselmi filio quondam Petri de vico lSonate

subteriore j qui estimaverunt ut supra.

j- Lanfrancus index dominorum regum rogatus

subscripsi.

i Andreas iudex dominorum regum rogatus sub

scripsn L

Signum 1- 1- j manibus Petri et hegimberti seu

Ageprandi de verdello testibus y

jr lzgo Leo notarius et index domnorum regum

scripsi p post tradita complevi et dedi.

bch

Ann. easy is augusti

Aupaldus abbas monasterii mediolanensis sf Am

brosii commutat infantulum servump et ad vicem

accipit plurimas agros a walchario de vico

Mauriano ill

lix autographa in Arch. s. fidelis MedioL

Pouuo.

j- ln nomine nomini et Salvatoris nostri lhesu chri

sti. berengarius et Adelbertus gracia llci regesy anno

m ia assai importante questa carta. perche cida il valoro re

lativo dei servi non e detto quale eta avesse il piccolo ciovannij

ma Pappellativo di infantulo mostra che doveva cssere in lenera

eta Ammesso pare che la pei-muta fosse molto favorevole al mo

nasterm non vi dovea perb essere una eccessi-va differenzzn e quindi

si pue stabilire che uno schiavo di pocbi anni valeva quanlo ea

perticbe e quindici tavole di terreni arator-ii non abbiamo sgra

ziatamenle dali positivi per stabiliro qnal fosse il valore dei terreui.

ha questo doeumento apparc anche fin dove si estcndcsse il grada

di servitm cioe sino al peggior limitc. poichc permelleva al pa

drone di togliere ai genitori i loro iigli per venderli.

indictione tertiadecima comutatio bone fidei nossitnr

esse contracta. ut ad vicem empcionis obtinead iirmi

tatems eodemque nexu obligant contradantes Placuit

itaque et bona convenit voluntate inter domnus Au

paldus v. v. abbas monasterii beati christi confessoris

Ambrosiia constructum foris et prope civitate Medio

lania nec non et ivalcariusa qui et walzoj negociator

filius quondam Andrei de vico Maurianoa ut in hei

nomine debeat dare p sicut et a presenti dedit his

ipse domnus Aupaldus abbas eidem walcario in

causa comutationis suo jure abendum 1 idest perti

nente iunoz infantulo servo juris ejusdem monasterii

sancti Ambrosin nomine ejus iohannes filius Leoni.

abitator vico colonial nacione ejus italica llnde ad

b vicem recepit his ipse domnus Aupaldus abbas a

parte ipsius monasterii sancti Ambrosii abendum ab

eundum vvalcarium similiter comutationis nomine

melioratam causamg sicut lex abeta id sunt camporas

pecias octo juris eidem vvalcariia quibus esse vi

dentur in suprascripto vico et fundo colonia Primo

campo rejacet in bar-agiolag coeret ei da tres partes

ipsius monasterii sancti Ambrosiiy da quarta Angel

berti judicisg est per mensura perticas jugialis tres

et tabulas decem et octo. Secundo campo ibi locum

est ei da tres partes suprascripti monasterii y da

quarta viag est perticas legitimas duas et tabulas

duodecim. rPercio campo dicitur in casalea ubi coeret

da ex omni parte ejusdem monasteriig est pertica

jugiale una et tabulas tredecim quarto a Pemgloj

c da tres partes ipsius monasteriia da quarta viag est

per mensura perticas legitimas duas et tabulas quat

tuordecim. quinto dicitur in videctoregvda ex omni

parte predicti monasteriig est pertica jugiale una.

Sexto campo ibique est ei da ex omni parte predicti

monasteriig est pertica jugiale una et tabulas octo.

Septinio campo dicitur a liuncaliag coeret ei da tres

partes ipsius monasterii. est cum incisa sua perticas

jugialis octo. octavo campo ibi locum a huncalian

coeret ei da mane ipsius monasterii. da meridie

suprascripti Angelberti judicis. da sera et monti

viasg est per mensura perticas jugialis tres. lixinde

et ad hac pervidendam comutacionem accessit super

ipsis rebqu iidest Maternus monachus et presbiter

ejusdem monasterii sancti Ambrosiia misso predicti

id domui Aupaldi abbatis da parte ejusdem monasteriii

una simulcum nobiles et. nomini timentes homines

extimatoresa corum nomina subter legunturg et pre

dicto lohanne infantulo servo eorum presencia venire

fecerunta et eum pervideruntg quibus ab ipso misso

comparuit et ipsis extimatores extirnaverung eo quod

melioratam causam reciperet ipse domnus Aupaldus

abbas a parte ejusdem monasterii sancti Ambrosn

abendum ab eundem vvalcariums quam ei dareti el

legibus hec comutatio inter eis iieri posset llis autem

rebus supradictis cum superioribus et inferioribusy

seu cum finibus et accessionibus suorum adque Pre

dicto lohanne pertinente in integrum ipsis comuta

tores sibi unus alteris comutationis nomine tradi

deruntg faciendum a die presenti cum heredibus et
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successoribus suorum de quo ut supra in comuta- a memorie Petri de loco cleboj et conius Petroni filio

tione receperunt . jure proprietario et legali hordine

quod voluerinty sine omm uni alterius contradictione.

m spoponderunt Slbt unus alteris ipsi comutatores

cum heredibus et successoribus suorum predictis re

bus et jam dicto servoa quis quout supra in comm

tatione dederunt in integrump ab omni contradicentes

homines defensare justa lexg de quibus et pena inter

se Posuerunh ut quis ex ipsis aut heredes vel suco

cessat-es eorum se de hanc comutationem removere

quesierinh et non permanserint in ea omniap qualiter

superius legitury vel si ab unumquemque bominem

predictis rebus et dicto servo quis quo ut supra

in comutatione dederunt in integrum . non defen

saverintg ut componat illa pars qui non conservaverita

a parte fidem servanti duplis ipsis rebus et predicto

servo. sicut pro tempore melioratis fuerint aut va

lueriut rebus ipsis in eodem locoj quia sic inter eis

convenit. Actum a suprascripto monasterio sancti

Ambrosii

1- walcarius a me facta subscripsi.

fMaternus monachus et presbiter missus fui ut

supraj et Subscripsi

fAngelbertus judex dominorum regum extimavi

et subscripsi.

fPetrus judex dominorum regum extimavi et

subscripsi.

fLiutprandus judex dominorum regum extimavi

et subsoripsi i x

i- fiiselbertusj qui et cretzog notarius extimavi et

subscripsi.

i liginulfus judex dominorum regum rogatus sub

scrlPSL

jAdm qui et Atzoa rogatus subscripsi.

innardus Adelgisi quondam filius rogatus sub

ScrlPSl.

Signum j- manus Auprandi filius quondam feu

perti de ista civitate Mediolani teste.

jPludbertus judex dominorum regum rogatus

subscripsi.

iLupus notarius dominorum regum rogatus sub

scnPSL

illeberardus p qui et Atzo a notarius et judex

dominorum regum scripsi a post tradita complevi

et dedi.
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Ann. tibi mense decembri.

pericli-tio Mariae et Petri jugalium de duobus

arboribus castanearum.

Lupus. cod. bipL berg.. i ll. p. est

ex autographo in Arch. cath. nero

PmazzL

vi ln christi nomine llerengarius et Adelbertus

mm eius gratia nei regesj anno regni eorum quinto i

mense decembrisp indictione quarta decima. constat

me Maria filia quondam Siseverti et relicta bone

m

bone memorie itemque Petri de vico Sagianisicaj

mihi consenciente suprascripto iugale et mundualdo

meop et ut lex abet auctoritasj una cum noticia de

propinquioribus parentibus meis. corum nomina subter

leguntur-g in quibus eorum et relicorum nobiliorum

hominum interrogata et inquisita sum ab ipsis pa

rentibus meis. ut si aliqua me pati violentia ab

ipso iugale et mundualdo meoj aut ad quempiam

hominem paterema a nong que professa et manifesta

sumy eo quod nulla me pati violencia ab ipso iugale

et mundualdo meoy nec ad quempiam alium hominem

paciorj nisi mea bona et spontanea voluntate hec

vindicio facere videon quique fatetur accepisemusj

sicuti et in eorum presencia testium manifesti sumus

nos qui supra iugalibus i quod pariter insimul

accepisemus ad te Arimundo filio quondam Aune

mundi de calvino argentum quid in valente per

denarios solidos duo finitum precium pro arboris

duos castaneis portatoricisj cum areas et atrium

eorum. in qua stata iuris mei p que abere visa sum

in suprascripto vico Sagianisica list ad locus qui

dicitur quesag coerit ei a mane lohannej a meridie

liutecardej a sera sancti Alexandrig a monti viaj et

areas et terra ex ipsis arboribus per mensura iusta

tabulas legitimas novcmg ingressus et accessione sua

cum iam dictis arboris et omnia desuper abentej

presenti die in tua qui supra emtori nostro vel tuis

heredes persistant potestatemy abendum et faciendum

exinde ad proprium omnia quicquid previderitis pro

suprascripto precio. Spondimus adque promitimus nos

qui supra iugalibus cum nostris heredes tibi supra

scripto Arimundoj et cui tu dederis vestrmque be

redibusa suprascriptam vendicionem adimplerei et ab

omni homine contradicente iusta lege defensarcg et

quod si minime defendere potuerimusj aut si nos

ipsi vel nostra sumissa persona contra ire quesie

rimus. tunc in duplum vobis suprascriptam vindi

tionem restituamus in ipso loco. quia omnia sic inter

nobis convenit.

Actum civitate Sergamu

Signum i- i manibus Marie et Petri jugalibusj qui

banc cartulam vindicionis fieri rogaveruntj et ipse

Petrus ipsei Marie conius sua in omnibus ei hic

consensi.

Signum f i 1- manibus Stradonij Petroni et vi

dali germanisj filiis quondam suprascripto quondam

Petrij et filiis ipsei Mariej qui cum interrogaverunt

ut supra.

Signum i- i i- i- i- j- manibus carivertia qui et

ldonizoj et lohanni de Lalioy Ahiverti et vitaliani de

cumascoj boniverti et Sarimundi pater et filius de

Srasobio testibus

j- ligo Leo notarius et index domnorum regum

scripsi. et post tradita complevi et dedi.
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Ann. asa mense ianuario

commutatio bonorum inter gaudentium archidiao

canumj custodem ecclesiae et abbatiae s. johan

nis Modoetiaez et feodevertum negotiatorem ex

eodem loco.

Pllsh Memor. Stmx di Monza. rom ll. p. le m

Poimo.

ln nomine nomini nei et Salvatoris nostri .lhesu

christi lierengarius et Adelbertus gratia llei regesy

anno regni eorum sextop mense januarim indictione

quartadecima. comutacio etc. Placuid itaque et bona

convenit voluntate inter Saudencione archidiaconus

et custus ecclesie et habacie sancti johanni sita

Modiciap filius quondam Symoaldh qui fuid de vico

oxoniates nec non et inter rfeodevertus negotiatoris

habitator nominato loco Modiciap ut in hei nomine

debead dare. sicut et a presenti dedit his ipse

gaudencius archidiaconus et custus eidem rfeodeverti

comutatori in causa comutacionis nomine presenti

die proprietario jure habendumv hoc sunt camporas

pecias duas juris ecclesie et habacie sancti .lohanni.

qui rejacet in nominato loco et fundo Modicia. Primo

campo nominatur in Ausgranag coerit ei ad fines da

mane de heredes quondam benedictip da meridie

accessio. et terra que fuit quondam Martini a da

sero. . .us sancti 1ohannis. quod sibi reservatp da

monti ursonii et terra que fuid quondam Adelberti

et zenoni subdiaconi germanisg et est campum ipsum

infra ipsas coerencias per mensura justa perticas le

giptimas jugialis viginti Secundo campo nominatur

in baragiolag habet adfmes da mane viai da meridie

Luponi et llominicip da sera similiter Luponi y da

monti accessioa et est campum ipsum infra nominatas

coerencias per mensura justa perticas legiptimas ju

gialis septems et tabulas legiptimas duodecim unde

ad vicem recepit his ipse Saudencius archidiaconus

et custus a parte ipsius ecclesie et habacie sancti

.lohannh melioratam et ampliatam causay sicut lex

habety ab eundem leudeverti comutatorey similiter

in comutacione nomine presenti die proprietario no

mine suo jure habendum a id sunt camporas pecias

tres. juris eiusdem feodeverth que reiacet in nomi

nato vico et fundo Modicia. Primo campo nominatur

in liaragiolaj ubi coerit ei ad fines da mane meo qui

l

m no copiato questa carta dal Pmsh non avendone trovato

lioriginale fra le pergamenc che si conservano nelltarchivio della

cattedrale di Monza. ll Pmsr la pose sotto llanno oss. ma cio non

pno stare. perche berengario e Adelberto incominciarono il loro

regno nel dicembre del esu vi e un diploma di Lotarioa pubbli

cato dallynannu e dal nul colla data Sl maggim Plella cronaca

dclla novalesa utqu in. p. in abbiamo la dala dclla morte

delll infelice Lotario. e coii pure nel chrom regum italiae in. L s..

tum dove si leggez obitam Lotharius dic veneris. qui est x

kaL decembrizy civitate faurinum ij piu sotloz bie dominico xv

die decembris in basilica s. Michaelis. quae dicitur major fin PaviaL

fuerunt electi et coronati berengarius et Adelbertus filius ejus in

regibus quindi llanno vl di berengario incominciava ai fs di di

cembre del easy ind. xxvi essendo questa principiata nel prece

denfe seltembre.

anklAli ioas

a supra rfeodeverti comutatorip quod mihi reservop da

meridie et sera seu montes ipsius ecclesie sancti

.lohannig et est campum ipsum infra predictas coe

rencias illut tantum. quantum pro ac comutacione

dare videtur per mensura iusta perticas legipiimas

jugialis hocto. Secundo campo ibi non longe et di

citur similiter in liaragiolai ubi coerit ei ad fines

da mane et meridie seu montes ipsius ecclesie et

habacie sancti johannij da sera meo comutatorij quod

mihi reservog et est campum ipsum infra nominatas

coerencias per mensura justa perticas legiptimasju

gialis decem et hocto. lex-cic campo nominatur

Arisarioy habet ad fines da mane meo qui supra

rPeodeverti comutatorh quod mihi reservoa da meridie

viai da sera et monti ipsius ecclesie et habacie sancti

b .lohannig et est campum ipsum infra iam dictas coev

rencias per mensura iusta perticas legiptimas iugialis

decem. llis autem rebus superius dictis vel comutatis

legitury cum superioribus et inferioribus suorump

adque cuni finibus et accessionibus eorum. sicut supra

mensura dictum est in integrum Super qua rebus

de ambarum partes accessit m wala de loco casalep

vassus ct missus dominorum regum etc.

Actum nominato vico Modicia.

Signum f manus nominato illeodevertb qui ac co

mutatio ut supra fieri rogavia et ei relecta est.

Signum manus nominati waloni vassus et missus

dominorum regump qui missus fui ut supra etc.

Signum i 1- manibus Pagiverti filii quondam Ario

aldi de Modiciaj et Arnulfi filii quondam Ariprandii

c qui fuit de vico lloctavm qui super ipsis rebus ac

cesserunt et extimaverunt ut supra etc.

Signum 1- i i- manibus Petri filii quondam Arivertis

et johanni filii quondam leupertip seu Saudenci

fili quondam Adelbertia habitatoribus nominato castro

Modicia testes.

Signum i i 1- 1- i- manibus Ariprandi fili quondam

nominato item Ariprandis et Adelberti seu Arioaldi

germanis fili nominato Pagiverth seu Luponi fili

quondam Senedictia habitatoribus nominato castro

Modicia testes.

Signum 1- 1- manibus llazeverti fili nominato Ar

nulfi de nominato loco lloctavoi seu Luponi mi

quondam Agevertia qui fuit de vico lilassonnoa

testis

d i Angelbertus notarius et judex dominorum regum

scripsig post tradita complevi et dedi.
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clp Secondo i capitulari di carlo Magnol le permule dovevano

sempre essere vantaggiose alla parte ecclesiastica . e pero inter

veniva sempre un messo dellyarcivescovo per verificare se famese

era stala osservata qui invece interviene un messo regiot cib che

non se spiegare ll num dice che cio avvenne per la dimdenia

del clcro monzese sulla lgittimila dellyarcivescovo Manassei ma ab

non puo stare. perche le dispule fra lui e Adelmano per la sede

milanese erano finile . ed era gia stato elelto ed insediato walperlo

fum di il illa amio la
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Ann. asa mense majo.

commutatio bonorum in Samoriago inter bene

dictum abbatem monasterii mediolanensis s. l/in

centii tibi et Sdelbertum de ipso vico samon-aga

m autographo in Arch s. Pidelis MedioL

Pouno.

1- ln nomine bomini bei et Salvatoris nostri lhesu

christi berengarius et Adelbertus gracia bei reges p

anno regni eorum sextaa mense magio. indictione

quartadecima comutacio bone fidei nossitur esse

contractumj ut vicem emcionis obtineat firmitatemi

eodemque nexu obligant contraentes Placuit itaque

et bona convenit voluntatem inter benedictus humilis

abbas monasterii christi levite et martiris vincencii

iundatum foris et prope ab ac civitate Mediolanii

nec non et bldebertus abitator vico Samoriagq filius

quondam item lildeberti1 ut in Pei nomine debeat

daret sicut et a presenti dedit his ipse benedictus

abbas eidem bldeberti in causa comutacionis no

mine presenti die suo jure abendump idest pecia

una de terrai quod est juris ipsius monasteriij qui

rejacet in suprascripto vico et fundo Samoriagoa locus

ubi dicitur ad pinoj et est per mensura justa per

ticas legiptimas jugialis quadtuor cum tabulas octo.

ilst ei da mane ipsius monasteriij quas ipse bene

dictus abbas a parte jam dicto monasterio reservatj

da meridie et sera viasy et da montes sancti Am

brosii unde ad vicem recepit his ipse benedictus

abbas ab eidem bldebertusl similiter in causa co

mutacionis nomine. presenti die a parte ipsius mo

nasterii abendumy id sunt camporas pecias duasj seu

uneas cum areas in qua extant. . . . . . . . . . . . iuris

eidem Plldebertis qui rejacent in jam dicto vico et

fundo Samoriago Primo campo dicitur crurlianog

coeret ei da mane viap et da sera ipsius comutatorisy

quas sibi reservat. Secundo campop ibi propep coeret

ei da mane ipsius comutatorisi quas sibi reservati
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m Sino dal gennaio sos ltarcivescovo wvalperto aveva concessa

la curte collyoratorio di s. vincenzo in Prata alllabbate di s. Am

brngio tvedi a suo luogo j. quando venisse fondato il monastero

the vi era aunesso. non si trova. c. AnL cAsnaLlom nello scorso

mola scoperse e pubblico la seguente lapide sepolcralez

mc . cvnn . nonmvs

msnnsnrvs . uaemricvs

annis . ovt . noe . coxuonrvn

PletMlS . noms - con

srnvxn . nr . necomvin

non vitdatm ma dallo stile. dalle abbrcviature che sono le stessey

edalla forma dei carattcri si arguisce che e posteriore. ma di non

mm annis alla lapide sepolcrale del primo abbate di s. Ambrogiol

maduit pubblicata dal themin che era morto nelllisobj giacche

nelgeunaio sos lroviamo gia abbate Arigauso. Probabilmente il

monastero di svincenzo venne costrutto alla morte del fu abbate

uiimm il quale non aveva avuto la concessione della corte di

ima e dellloratorio di s. vincenzo che in usuirutto durante la sua

llli il multo verisimile che la magniiica basilica che oggidi sus

smb ma occupata da una fabhrica di preparati ehimicii sia stata

iure coslmita dalli abbate ciselberto dopo la morte di Arigauso

mihi mdrsu ll monastero venne soppresso nello scorso secolo.

elachiesas che pur meritava e merita tultora di essere conser

lm im la sua anticbita e magnificenza1 fu venduta a privatL
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a et da sera vias et sunt dictas camporas ambas

b

insimul per mensura iusta perticas legitimus jugialis

tredecim Prima vinea dicitur de Sundoaldoy est per

mensura justa pertica jugiale una cum tabulis Sexi

coeret ei da mane eidem lilldeberti comutatorij quas

sibi reservat. . . . . . . sancti Ambrosii. Secunda vinea

dicitur a Putzoloj et est per mensura justa tabulas

duodecim et dimidiag coeret ei da mane Luponiy et

da sera ipsius monasterii rercia vinea ibi propia et

est per mensura justa tabulas duodecim et dimidiag

est ei adfines da mane sancte Mariea et da sera ipsius

monasterii quarta vinea dicitur ad prato magiorea

est area ejus per mensura . . . . . . . quadtuordecim

ac dimidiag est ei da mane ipsius monasteriL etda

sera via. quinta vinea dicitur a bonedai et est area

eius per mensura pertica jugiale una et tabulas duo

decimg coeret ei da mane viai et da montes ipsius

monasteriia vel quod in his rebus alii sunt coerentes

Super quas rebus ipsisy que superius comutatis le

giturj accessit botardus monachus ipsius monasteriia

et missus da parte eidem benedicti abatij una simul

cum alii homines beum timentes extimatoresy corum

nomina subter legunturg quibus. . . . . . .

misso comparuiti et predicti extimatores extimaverunti

eo quod melioratis et ampliatis rebus ipse benedictus

abbas ab eodem. . . . . . . ut supra in comu

tacione receperetz quam ei daret i et ac comutacio

inter eis legibus iieri posset ilis autem rebus su

perius oomutatisa cum superioribus et inferioribus

omnibus et accessionibus suorum usque ad supra

..iovsn..o

c scripta rura per omniaj sicut superius inter se co

mutaveruntp sic ipsis comutatores sibi unus alteri ad

vicem comutacionis nomine tradiderunts ita ut faciant

pars parti cum heredibus et successoribus suorumj

de quod ut supra in comutacione receperunt1 pro

prietario nomine legibus quod voluerinL sine omni

uni eorum alterius eorumque heredibus vel succes

soribus contradictionc. bt spoponderunt ipsis comu

tatores sibi invicem cum heredibus et successoribus

suoruma quod in comutacione dederunti homni tem

pore ab omni contradicentes homines defensare justa

lexg de quibus et pena inter se posuerunt 1 utex ipsis comutatores aut eorum heredes vel suc

cessores eorum se de ac comutacione removere que

sierinta vel non conserwzverinta quod superius legiturj

vel si ab unumquemque hominem que ut supra in

comutacione dederunta non defensaverinty tunc com

ponat illa pars que non defenmverita a parte iidem

servanti rebus ipsisy quas dederunta in duplumj qualis

in tempore fuerint aut valuerint sub extimacione in

eodem locoy quia sic inter eis convenit

Actum suprascripta civitate Mediolani

Signum i manus suprascripto llldcbertia qui anc

cartulam comutacionis ut supra iieri rogavitl et ei

relecta est

1- ltotardus presbiter et monachus missus ufui ut

supraa et subscripsi.

i bemedio extimavi ut supray et subscri si.

Signum i- i- f manibus Adoardi filius Aimoardi

de eadem civitatej et Leoni filius quondam item
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Leoniy seu Adelberti filius quondam Petria abitantes a castro usque in via puplicag-tabulas legitimas quin

eodem vico Samoriagop qui super ipsis rebus acces

serunt et extimaverunt ut supra

i ltopaldus judex dominorum regum rogatus teste

subscripsi.

1- lleberardusl qui et Atzop judex dominorum regum

rogatus subscripsi.

i Arnaldus judex dominorum regum rogatus sub

scr1ps1.

Signum 1- manus Saidaldi monetario de eadem

civitate teste

1- Saidoaldus rogatus subscripsi.

i Andreas notarius et judex dominorum regum

scripsit post tradita complevi et dedi.

ncxv

Ann. gStL mense majo

commutatio bonorum inter gaudentisz archidia

conum ecclesiae s. johannis illodoetiaea et Pi

delem presbyterum ejusdem ecclesiae

Pllsh Mem. Stor. di Monzav rit lla p. SL

Sæ autographo in Arch. canonicorum s. 1oh. Modoetiae.

Poluio.

ln nomine nomini vei et Salvatoris nostri lhesu

christL berengarius et Adelbertus gratia Pei regess

anno regni eorum sexto. mense magiop indictione

quartadecima. comutacio bone fidei nossitur esse

contractuma ut vicem emcionis obtinead iirmitatemp

eodemque nexu oblicant contraeutes Placuid itaque

et bona convenit voluntate inter Saudencius archi

diaconus et custus ecclesie et abbacie s. lohanni

sita Modiciap nec non et inter Pidelis presbiter de

hordine et congregacione ipsius ecclesie s. lohanniy

filius quondam Lupoaldij qui fuid de vico coliate i

ut in hei nomine debead darei sicut et a presenti

dedit his ipse Saudencius archidiaconus et custus

eidem Pidelis presbitero comutatori suo in caussa

comutacionis nomine presenti die suo jure abendumj

idest pecia una de terra cum muro super se habente i

et fossato seu accessio ibi se tenente i jure ipsius

ecclesie sancti lohanniy qui rejacet ineodem Modicia

infra castro et foris ipso castroy insimul se tenente

prope porta carnaria mi et suprascripto muro est in

claudenda ipsius. coerit ei adfines da mane accessioy

que est per traverso pedes. qui dicitur iii de Liu

prandoa sexp da meridie muro et terra ipsius ecclesie

et abacie sancti lohanniy quod sibi reservata da sera

viat da montes eidem Pidelis presbiterog et est supra

scnpta pecia terra cum jam dicto muro et cum

suprascripta accessiop qui pergit per porta foris ipso

ill bi questa porta cosi scrive il Pmsrl r.1. p. laos a La cosi

u detta porta clamat-ial probabilmente porta dei carri. che ancora

n vodesi otturata. in vicinanza della porta uuovag muuita di torre.

v la quale dicesi dal popolo tori-e di cesare. non si sa bene il

v perche n.

m Sul piede Liprando vedasi la nota alla carta 11 mano S11.

decim. unde ad vicem hisuipse Saudencius archi.

diaconus et custusx a parte ipsius ecclesie et abacie

sancti lohanniy hab eundem Pidelis presbitero com

mutatore suoi similiter in caussa comutacionis nomine

presenti diei propretario jure habenduma idest campo

pecia una xcump novelle m super se habente juris

eidem Pidelis presbiterop qui irejacet in suprascripto

loco et fundo Modicia. et nominatur a Lucemedrog

habet adfines da duas partes ipsius sancti lohanniy

da sera eidem Pidelis presbiteroa quod sibi reservatp

da montes Ainardi de loco lleussio iiij et est per

mensura iusta perticas legitimas jugialis septem

quidem et ut lhordo legis depossit. et ad anc pre

videndam comutacionem accessit super ipsis rebus

b idest wala de loco casalej qui dicitur walonip

vassus et missuszsuprascriptorum dominorum regump

una simul cum eundem Pidelis presbitero comutatore

et cum bonos neum timentes et extimatores homines1

corum nomina subter legunturg quibus ipso misso

rebus ipsis previdip et ipsi extimatores extimaverunt

et. dixerunL eo quod meliorata et ampliata caussa

reciperet ipse Saudencius archidiaconus et custus a

parte ipsius ecclesie et habacie sancti lohamu ha

bendum hab eundem Pidelis presbitero comutatore

suot quam ei daret i et ac comutacio inter eis legibus

iieri possent. l-lis autem rebus superius dictis et

comutatis legitur. cum superioribus et interioribus

suorum . cum finibus et accessionibus earump sicut

superius mensura dictum est in integrumj hab ac

c die presenti quis qualiter ut supra a parte in co

mutacione receperunta habere et possidere debeantl

et faciant exinde pars parti cum heredibus et suc

cessoribus suorum jure proprietarioj kanonice et le

gali hordine quodcumque voluerint aut previderinh

sine onmi huni eorum alterius eorumque heredes

vel successores contradictione p et taliter sibi unus

alteris comutacionis nomine tradideruntg et spopon

derunt se sibi unus alteris ipsis comutatoresy cum

heredibus et successoribus suorum 1 suprascriptis

rebus quis cout supra in comutacione dederunt in

integrumy honmi tempore ab omni contradicentem

hominemydefensare iusta lex. ne quibus et pena inter

se posuerunta ut quis ex ipsis aut heredes vel suc

cessores eorum set de ac comutaciones removere

d quesierinty et non permanserint vel conpleverint in

ea omniap qualiter superius legiturg tunc comporlat

pars partia illa pars qui non conservaverita a parte

fidem servanti pena nomine rebus ipsis in dubhtmr

sicut pro tempore melioratis fuerint aut valuerint

sub extimacione in eodem loco s quia sic inter eis

convenit Actum Modicia. . i

i Pidelis presbiter a me facta subscripSL i t

Signum 1- manus suprascripto waloni vaSSuS e

missus dominorum regumi qui missus ful ut squl

m Mwelle credo siauo viti nuovameute planude ana presso

m prussiav foi-se boum casale uel comune ldl bellica uel ..

Milano. casale s forse quello che e frazione adu arcejluola presso

stretto di tarba Alcsate. Alzatcg distretto dl Lautu h

Monzav si trova in altre carteg e ignota

licilil

lmL illisy mc

miferia inter foi
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1- Amulfus de Modicia extimavi et subscripsi.

Signum 1- -l- manibus Soniprandi et Arioaldi ger

manisl filii quondam Adelberti habitatoribus eodem

loco Modicia i qui super ipsis rebus accesserunt et

extimaverunt ut supra.

Signum -l- f manibus Adelberti filii quondam nam

de vico Alesatej et johannis filii quondam Peuperti

de suprascripto loco Modiciaa testis

Signum i i- i manibus Andrei filii quondam Sisel

bema et Luponi filii quondam benedictL seu Adelgisi

filii quondam Sesemundiy qui fuid de vico villolea

habitatoribus eodem loco Modiciai testis.

Signum inl- manibus Petri et Andrei pater et filiusz

habitatoribus suprascripto loco Modiciaa qui professi

sunt lege romana viveret testis

iAugelbertus notarius et judex dominorum regum

scripsiy post tradita complevi et dedi. -

PP.va

Ann. tibi mense junio.

fommutatio fleta inter johannem filium Sarzperti

de casalemajorea et nagi-laetitiam episcopum sanctae

cremonensis ecclesiaey de petiis terrae jacentibus

in Lomneda ecclesia sancti Stephaniy et in vico

etfundo Savada

lix perg. apud Prana ltoboloml

ltonoLorrL

ln nomine nomini nomini nei et Salvatoris nostri

lliesu christi berengarius et Adelbertus filio eius

gratia nei regisl anno regni eorum neo propicio sestoa

mense iuniop indictione quartadecima. comutacio

bone fidei innusitur esse contractum. eodemque nexum

puplicum obtinead firmitatem lla placuit adque bona

voluntatem convenit inter domnus nagibertus ve

nerabilis sancte cremonensis ecclesie episcopus. seu

es alia parte inter lohannes filio quondam ciariperti

de casale maiores ut in nei nomine inter se co

mutare deberet. sicut et dedit et tradidit ad posi

dendum. Pedit itaque in primis is ipse domnus Pa

gibertus episcopus eidem johanni in comutacionem

nomine idest una pecia de terra campiva. qui est

constituta in caSale maiorea nomine Lomneda ecclesia

sancti Stefaniy qui est plebe de suprascripto loco

casale maiore. et pertinet hoc . . . . . . . . . ecclesia p

qui est de iure ipsi episcopatum cremonea et est per

mensura et racione mensurap et racionem ad pertica

legiptimas mensurata dues partes de uno iugio. list

ad fmis da una parte da mane Sariverti et ipsius

lohannia et alia parte da montes via publicap et tercia

Pmt da meridiey et quarta parte de subtus sancte

Manaa qui pertinent de suprascripta plebea sive

quod alii sunt ad finis Similiter ad invicem in co

mumclonem pro suprascripta pecia de terra do

etitrado ego qui supra lohannes eidem nagiberti

episcopus ad pars suprascripto suo episcopatum ad

supra-Scripta ecclesia sancti StefanL ad suprascriptam

SAllchl x
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plebem casalemaiorej similiter ad invicem in co

mutacionem nomine 1 id est una pecia de terra cam

piva iure meas qui est constituta in vico et fundo

fiavadoa et est per mensura et racionem ad pertica

legitima mensuratas iuio uno. list ad finis da tribus

partibus sancte Marie1 da meridie fiopergi albente

flbi super anc comutacionem acceserunt et previ

derunt lldeprandus diaconus de ordine sancte cre

monemsis ecclesiey et miso ut supra domnus nagi

bertus pontifesj accesserunt et previderunt una cum

bonos et credemtes omines neo timentesj id sunt

Petro et Srimaldo et Adelberto1 istis de civitate

cremonaa et ceteris bonis ominibus idonei et cre

demtes ominibusg quibus previdentes et estimantes

diseruuty et paruit eorum recter ut hunc melioratum

et ampliatum cumcambium recipiebat ut suprascripto

domnus nagibertus episcopus ad parte suo episco

patum ad pars plebea quam esset illut dare videbatury

et anc comutacionem iusta legea et sicut edictus

continetj fieri poteret. lirgo vero comutatis supra

scripta pecia de terra legitury cum superioribus et

inferioribug cum finibus et suis terminibusicum in

gresoras et accessionem suarumj a diem presemtem

pars partes inter se sibi unus alterius in comuta

cionem nomine in perpetuum confirmantestrado ad

posidendumj et unus alterius qualiter dederunt et

defensare promitimus Pena quidem inter nos obli

camusj et sic oblicavimusj quod si ipse domnus ba

gibertus episcopus pro se et sui sucesorex eidem

johanni vel ad suis heredesj se de anc comutacionem

removere voluerimus i aut ab unoquemque omine

minime defensare potuerimus suprascripta rexg tunc

componamus vobis pars ad partes fidem servantes

da cuius pars ortum aut removitum fuerint 1 predictas

rex in dubloi sicut diebus illis aput vos meliorates

fuerinta sub estimationem in cionsimilibus locis unus

alterius restituamus unde dues comutacionis scripte

sunt

Actum cremona feliciter

Signum 1- manus .loliannisj qui anc comutacionem

fieri et firmare rogavit ad omnia suprascripta.

i- lldeprandus diaconus et missqu qui supra ipsis

rebus haccesserunt et previderunt ut supra.

i Petrus estimator subscripsi. i

Signa i manibus Srimaldi et Adelberti estima

toris da pars ipsius ecclesiea istis de civitate cremona

rogans testis

Signa i- i i manibus liodelamdi filio quondam

Audevertii que et Atoi de campaniolaa et Araldi

filio quondam illeopertij et Paulloni filio quondam

idemque Paulloni de civitate cremonaa rogatis testis

Signum manus i- lilgrimi filio quondam Seiloni de

civitate cremona rogatis testis

Signa 1- -1- manibus walterii filio quondam Aude

vertiy et Adellelmi filio quondam walteriip vassi ut

supra pontifesa rogatis testis

1- .Scripsi ego Aldeverto notariusj post tradita com

plevit et dedit
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Ann. ess mense julio

Permutatio Luwaldi praepositi s. Alexamlri lier

gomi de praediis ejusdem ecclesiae in vico lirioloy

cum aliis in vicis cul-no et Locate

Memorata tantum a Luro. cod. bipL lacr-yn m ll. col. est

lix autographo in Arch. capit cathed. berg.

lezzL

1- ln christi nomine. Sereugarius et Adelbertus filio

eius gratia vei reges. anno regni eorum sextoa mense

julius. indictione quartadecima. comutatio bone fidei

nussitur esse contractuny ut vicem emcionis obtineat

firmitateml eodemque nexu ublicant contrahentes

Placuit itaque et bona convenit voluntatem inter Lu

valdus presbiterpcustus et prepositus ecclesie sancti

Alexaudrh sita foris prope muro civitate bergamoj

ubi eius sanctum quiexit corpusi nec non et inter

Petrone. filio bone memorie liahimpaldi de vico

Locate cdmutatore suo. ut in Pei nomine debeat

dare p sicut et a presenti dedit his ipse Luvaldus

presbiten custus et prepositus eidem Petri comuta

tori suoa in causa comutacionis nomine presenti die

suo jure habendumy id sunt sorte una de terra iuris

ipsius ecclesiey que sunt positis in vico et fundo

lirioloa quod est ipsa sorte tam sediminasj clausurisj

campisi arboribusapascuisj usum aquarumj seu inter

concillibas locasg et sunt rebus ipsis totis insimul de

sediminas pecies quatuor per mensura iusta perticas

legitimas iugealis sexr de campis arabilis per mensura

iusta iuges trex. et perticas legitimas iugealis septe.

unde ad vicem recepit his ipse Luvaldus presbitery

custus et prepositus ab eodem Petrone comutatore

suot similiter in causa comutacionis nomine presenti

die a parte iam dicte ecclesie sancti Alexandri a

bendum. idest camporas pecies duci et vinea pecia

unap iuris eidem Petroniy que est posite in vico et

fundo curnoj et camporas pecie quinquep et silva

castaneta pecia una. et silva stellaria pecia uuaa iuris

ipsius Petronia que sunt constitutes in suprascripto

vico et fundo Leocate Suprascriptas camporas et iam

dicta vinea in suprascripto vico curnoz primo campo

est a locus ubi dicitur Avellog coerit ei da meridie

uuam-um roSS

a Secundo campop ubi dicitur Pradillay coerit ei da

mane Atoni comes j da meridie ipsius ecclesie sancti

vAlexandri i et est per mensura iusta perticas legi

timas iugialis tres et tabulas decem rlilercio campop

ubi dicitur Anguloa coerit ei da mane ipsius ecclesie

sancti Alexandriy da meridie radoniy et est per men

sura iusta perticas legitimas iugealis quattuor. quarto

campop ubi dicitur Mauranap coerit ei da mane et

montis ipsius Petroni comutatore subservantei da

meridie ipsius ecclesie sancti Alexandriy da sera viai

et est per mensura iusta perticas legitima una et ta.

bulas sedecim. quinto campoa ubi dicitur Spinop

coerit ei da mane ipsius ecclesie sancti Alexandru

da meridie ipsius Petroni comutatore subservantea

et est per mensura iusta perticas legitimas iugealis

ib due et tabulas viginti. Pecia castenetay locus ubi

dicitur sub ripay coerit ei da mane wariberti et

Ariberti germanisp da meridie concessia da sera

Ageprandii da montis sancti rlbmadig et est area

ex ipsa silva castaneta per mensura iusta perticas

legitimas iugealis octo et tabulas quinque Pecia

silva stellaria locus ubildicitur Predariaa coerit ei

da mane sancti cassianh da meridie ipsius Petroni

comuta tore subservanter da sera ipsius ecclesie sancti

Alexandria et est area ex ipsa silva stellaria per

xmensura iusta perticas legitimas iugealis octo et ta

bulas octo. quidem et ut ordo legis depossiti et ad

hanc previdendam comutacionem accesserung super

qua rebus de ambabus partibus ad previdendum et

estimandum accessit ipse Petrus comutatorep una

c simul cum Andreas presbiter de eodem ordine sancte

bergomensis ecclesiep et missus da parte domni odel

vrici reverentissimus episcopus sancte bergomensis

ecclesie p seu cum alii viri Peum timentes estima

tores bominesy corum subter legunturz quibus omni

gbus comparuitp et ipsis estimatores disserunt et ex

timaveruntp eo quod melioratam et ampliatam causam

susciperet ipse Luvaldus presbitem custus et prepo

situs ab eodem Petrone comutatore suo ad parte

iam dicte ecclesie sancti Alexandri abendumg quam

ei dedisseta et comutacio hec inter eis legibus ac

firmiter fieri poterenL llis autem rebus superius

nominatis vel comutatisa cum superioribus et infe

rioribusi seu cum finibus et accessionibus suorum

usque ad suprascripta mensura in integrumi comu

et sera suprascripte ecclesie sancti Alexandrip et est d tatores ipsis sibi unus alteris ad invicem comu

per mensura iusta perticas legitimas iugealis trexi et

tabulas decem et dimidia. Alia pecia campo ubi di

citur ad rfrexe1 coerit ei da mane et meridie et sera

vie. et est per mensura iusta perticas legitimas iu

gealis undecim et tabulas decem Suprascripta vinea

ibi prope coerit ei da mane Adelbertia da meridie

viay et est area ex ipsa vinea per mensura iusta

perticas legitimas iugealis due et tabule undecim

lam dictes pecie de terra in suprascripto vico et fundo

Leocateg primo campo ubi dicitur Pucioloi coerit

ei da mane fluvio Lexemap da meridie iam dicte ec

clesie sancti Alexandrii da sera ipsius Petroni co

mutatore subservantcy et est per mensura iusta

perticas legitimas iugealis quinque et tabula una.

tarionis nomine tradideruntg faciendum exinde pars

parti de quis cout supra in comutacione ceperunt

tam ipsiscomutatores i quamque heredes vel suc

cessores eorum a die presenti legalique ordines

iure proprietario nomine quicquit voluerint aut pre

viderinti sine omni uni alterius eorumque heredes

vel successores contradictione lit spoponderunt co

mutatores ipsis sibi unus alterisp una cum heredibus

et successoribus suorum a suprascriptis rebus quift

co ut supra in comutacione dederunti ab omnl

contradicentem hominem defensare promiserunt illi-lia

lexg quod si ad defensandum menime fecerinti aut

si contra hac cartula comutacionis agere aut causare

vel eas inrumpere quesierint . et non permanserint

f
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in ea omnias qualiter superius legitura tunc conl- a proprietario jure habendum. idest camporas pecias

ponat parte illa que non conservaverlntp ad parte tres et silva stallaria cum areag in qua extatypecia

fidem servanti pro pena nomine duplis rebus ipsis unap juris ecclesie et plebe s. iuliani et s. Martini

comutatisz Slcul Pro tempore fuerint melioratis aut scita loco coloniaj que basilica et plebe ipsa perti

valuerint sub estimacione in eanem locasp quia nere videtur de sub regimen et potestatem ipsius

omnia sic inter eis convenit unde due cartule co- ecclesie et habacie s. lohanni scita eodem loco Mo

mumcionis scripte sum. dicia. Primo campo est basilice s. Martini reja

Actum civitate nergamoa cente in suprascripto loco et fundo coloniajnomi

Signum 1- manus suprascripto Petronia qui hanc natur ad senedochiojubi coerit eiradfines da mane

comutacionem fieri rogavitg et ei relectum est. ipsius basilice sancti Martinij quod sibi reservaty da

1- Andreas presbiter et missus ut suprap et sub- meridie et montes viasj da sera s. blatzariy et est

senim campum ipsum infra suprascriptas coerencias per

Signum isl-ir manibus Andrei filio quondam ba- mensura justa juges legitimas duas Secundo campo

daldil item Andrei filio quondam Arivertii seo rPeo- rejacente in vico et fundo bexemolatek prope su

daldi filio quondam Leutadi de vico Mapello i qui praseripto vico coloriimest jure de suprascripta ec

super ipsis rebus accesserunt et estimaverunt ut b clesia et plebe s. lulianii et nominatur campum ipsum

supra. a locus qui dicitur in baragiag ubi coerit ei adfines

iAgioalduS rogatus subscriPSi- da mane et sera s. Ambrosii. da meridie via. da

i- Andreas iudex domnorum regum rogatus sub- montes Sisemperti negotiatorisg et est campum ipsum

msy SAltchl x

scripsi. infra suprascriptas coerentias cum incisa suarum per

i Sausaldusiudex domnorum regum rogatus sub- mensura justa perticas legitimas jugialis undecim.

scripsi. cum tabulas legitimas viginti et tres lercio campo

Signum i i- i- manibus bichardi de Stagianoa

fiariverti de Lalioj begimberti de verdello testibus

iSenepertus notarius scripsip post tradita com

plevi et dedi.

ibique nominatur ad Silvanicio a ubi coerit ei adfines

da mane et meridie seu sera s. Ambrosii. da montes

via y et est campum ipsum infra suprascriptas coe

rencias per mensura justa perticas legitimas jugialis

septem cum tabulas legitimas viginti quarta pecia

tera est silva stalariap rejacente in suprascripto vico

et fundo bexemolatejest jure ipsius sancti lulianig

ubi coerit ei adfmes da mane s. Ambrosii. da me

c ridie et sera vias. da montes ipsius ecclesie s. lu

lianipquod sibi reservatl et nominatur silva ipsa a

locus qui dicitur ad sancto Protasiop et est per men

sura justa infra ipsas cocrencias perticas legitimas

iugialis sex et tabulas legitimas duodecim unde ad

vicem recepit his ipse Saudencius archidiaconus et

custus a partes ipsius ecclesie et plebe s. iuliani

seu basilice s. Martini et habacie sancti johanni

hab eundem rratione diaconus j similiter in caussa

comutacionis nominejmelioratam et ampliatam caus

samj sicut lex abetg id sunt camporas pecias quadtuor

iuris eidem ladoni diaconusj quibus esse videntur

in vicoras et fundoras Moxiate et Sertolej quod sunt

eodemque nexu oblicant commentah Placuid itaque ipsas vicoras prope suprascripto vico colonia Primo

et bona convenit voluntate inter gaudencius archi. campo rejacenteinsuprascripto vico etfundobioxiate1

diaconus et custus ecclesie et habacie s. johanni d et nominatur ad locus qui dicitur in campelleg ubi

uita Modiciap nec non et inter fadone diaconus de coerit ei adfines da una parte viay da alia parte

iam dicto hal-dine et congregacione ipsius ecclesie s. Protasii et Servasii. sda tercia parte de heredes

ethabacie s. johannip filius quondam item rlladoni quondam Petri judexp et est campum ipsum infra

de vico Pahrica mi ut in hei nomine debead dares suprascriptas coerencias per mensura justa juga le

sicut et a presenti dedit his ipse gaudencius ar- gitima una. Secundo campo nominatur in campore

tbdiaconus et custus eidem indoni diaconus comu- magiorig est ei adfines da una parte ipsius ecclesie

mum in caussa comutacionis nomine presenti die et Plelle S- julianis da alia Pafte ipsius-ecclesie et

habacie s. lohannia da tercia parte suprascripto

rrationi diaconus. quod sibi reservaty et Arifredi item

que diaconusg et est campum ipsum infra ipsas coe

rencias per mensura iusta juges legitimas duas ferum

dicitur a brugariophabet adfines da una parte viaa

da alia s. Ambrosii. da tercia parte ipsius s. lulianL

et est campum ipsum infra suprascriptas coerenciag

ncxvm .

Ann. tibi mense augusto

commutado bonorum inter caudentium archidia

couum ecclesiae s. johannis Modoetiae. et Pa

donem diaconum ejusdem ecclesiae

Palsry Mem. Stor. di Monza. lt lh p. ss.

ac autographo in Arch. canonicorum L 1oh. Modoeliae

Ponno

in nomine bomini bei et Salvatoris nostri iesu

christi berengarius et Adelbertus gratia bei reges.

anno regni eorum sexteip mense augustia indictione

quartadecima comutacio bone fidei nossitur esse

contractuma ut vicem encionis obtinead firmitatemp

ill Pubbricul trazione di Anzano v distretto di ltrba

causam distretto di Monzag fu poi feudo del monastero di

t Ambrugim che vi aveva un castella

immutata ignoto o scomparso.

delicta vi s un Mosate nel dislretlo di cuggionos ma non

utile sn questu
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y an.tuzione di Arcelasco1 distretto di larba

tduno presso Monzm
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per mensura justa juge legitima una. quarto campo a

rejacente in suprascripta vico et fundo Sertolep et

nominatur campum ipsum a locus qui dicitur a

liuncaliag ubi coerit ei adiines da una parte viay da

alia parte s. Ambrosii. da tercia parte que fuid

quondam preupertipet est campum ipsum infra su

prascriptas coerencias per mensura justa iuge legi

tima una. llis autem rebus superius dictis et co

mutatis legitur 1 cum superioribus et inferioribus

suoruma cum finibus et accessionibns earumj sicut

superius mensura dictum est in integrum Super

qua rebus de ambarum partes accessit wala de

loco casalep qui dicitur vvalonip vassus et missus

dominorum regumg una simul cum eundem rlladone

diaconus comutatorey et cum viri et lleum timentes

et extimatores homines 1 corum nomina hic subter

legunturg quibus dicto misso rebus ipsis de

ambarum partes previdip et ipsi extimatores extima

verunt seu dixerunt j ut melioratis et ampliatis rebus

susciperent ipse Saudencius archidiaconus et custus

a parte ipsius ecclesie s. juliani et basilice s. Mar

tini habendum hab eundem rPadone diaconus comu

tatorej quam ei daret p et ac comutaciones iste inter

eis bene et legibus ac firmiter fieri poterantg hab

ac die presenti quis qualiter ut supra a parte in

comutacione receperuntj habere et possidere debeantj

et faciant exinde pars parti cum heredibus et suc

cessoribus suorum jure proprietario nomine quod

cumque voluerint aut previderint a sine omni uni

comm alterius eorumque heredibus vel successoribus

contradictione. lit taliter sibi unus alteris comuta

cionis nomine tradideruntp et spoponderunt se sibi

unus alteris ipsis comutatores una cum heredibus et

successoribus suorum suprascriptis rebusa quas cout

supra a parte in comutacione dederunt ac tradide

runty omni tempore ab omni homine defensare justa

lexg de quibus etenim kapitulis superius scriptis

pena inter se posuerunt j ut quis ex ipsis aut he

redes vel successores eorum set de ac comutaciones

removere quesierinty vel si ab unumquemquem ho

minem non defensaverint vel compleverint in ea

omniai qualiter superius legiturg tunc componat pars

partij illa pars qui non conservaveritya parte fidem

Servanti pro pena nomine duplis ipsis rebusa sicut

pro tempore melioratis fuerint aut valuerint sub ex

timacione in eisdem locisj quia sic inter eis convenit

Actum Modicia.

1- rrado diaconus a me facta subscripsi.

Signum id manus suprascripto waloni vassus et

missus dominorum regumy qui missus fuit ut supra

1- Arnulfus de Modicia extimavi et subscripsi.

Signum i- i- manibus nagiverti filius quondam Ario

aldi de Modiciay et Petriberti filius quondam lirme

nulli de vedanoy qui super ipsis rebus accesserunt

et extimaverunt ut supra

i Matzarius judex dominorum regum rogatus sub

scripsi.

i- Arderatus judex dominorum regum rogatus sub

scripsi.

Stabile rogatus subscripsi.

cn AlilllAli

b
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1- Petrus notarius dominorum regum rogatus sub

scripsi. t

1- Angelbertus notarius et judex dominorum re

gum scripsij post tradita complevi et dedi.
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Ann. asa mense septembri.

Permutatio altera bonorum inter gaudentium archi

diaconum ecclesiae s. johannis Modoetiae et fra

donem diaconum ejusdem ecclesiae

Piiisis Mem. Slor. di Monzal 11 ll. p. es.

lix autographo in Arch. canonicorum s. loh. Modoetiae

Ponna

i- ln nomine nomini mei et Salvatoris nostri jesu

cliristL berengarius et fldelbertus gratia nei reges.

anno regni eoruinj sextop mense septembrisa indictione

quartadccimm comutacio bone fidei nossitur esse

contractum i ut vicem emcionis obtinead ilrmitatemg

eodemque nexu oblicant conlraentes Placuid itaque

et bona convenit voluntate inter Saudencius archi

diaconus et custus ecclesie et habacie sancti iohan

nis scita Modicia. nec non et inter iadone diaconus

de iam dicto hordine et congregatione ipsius ecclesie

sancti lohannij filius bone memorie item radoni de

vico Pabricaa ut in nei-nomine debead daret sicut

et a presenti dedit his ipse Saudencius archidiaco

nus et custus eidem fadoni diaconus comutatori suo.

in caussa comutacionis nomine presenti die proprie

tario iure habendum . id sunt camporas pecias quad

tuor juris basilice sancti Ambrosiij que basilica ipsa

est constructa in suprascripto loco Modiciaa et supra

scriptis rebus reiacent in vico et fundo liaratemi

que basilica ipsa pertinere videtur de sub regimen

et potestatem ipsius ecclesie et habacie sancti lo

hanni. Primo campo dicitur ad silvugla Adbertolanag

coerit ei adiines da mane et meridie viaa da monte

benedictia et est campum ipsum infra ipsas coeren

cias per mensura justa perticas legitimas jugialis hocto.

cum tabulas legitimas viginti sex. Secundo ibi prope

est ei adiines da una parte via p da alia vvarnonia et

est campum ipsum infra suprascriptas coerencias per

mensura justa perticas legitimas iugialis quadtuory cum

tabulas legitimus viginti. fercio campo ibi prope est

ei adfines da duas partes viasa et est campum ipsum

infra suprascriptas coerencias per mensura justa per

ticas legitimas jugialis sex et tabulas legitimas septem

quarto campo similiter ibi prope habet adfmes da

una parte lohannia da alia parte item loliannij et est

campum ipsum infra suprasciiptas coerencias per men

sura justa perticas legitimas jugialis tresy cum tabulas

legitimas viginti unde ad vicem recepit his ipse

caudencius archidiaconus et custus a parte ipsius

basilice sancti Ambrosii ab eundem ladone diaconus

in karatev caratey grosso borgo al nord di Monzn

corcomannoy formarum dislretlo di Milana

lfedanm presso Monza.
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x totis

comutatore suo. similiter in caussa comutacionis no- a vedano i adque liagimperti negociatoris j habitum

minej meliorata et ampliata caussa. sicut lex habetg

idest campo pecia una juris eidem rPadoni diaconns.

qm- reiacet in suprascripto loco et fundo Modicia. et

nominatur campum ipsum a locus qui dicitur ad via

novas ubi coerit ei adfmes da mane via. da meridie

sancti AmbrosiL da sera sancti johannij da montes

Aponig et est campum ipsum infra suprascriptas coe

rencias per mensura justa juges legitimus tres. liis

autem rebus superius dictis legitnrj cum superioribus

et inferioribus suorumy cum finibus et accessionibus

camini sicut superius mensura dictum estin integrum

super qua rebus de ambarum partes accessit wala

de loco casale. vassus et missus dominorum regum .

una siniul cum eundem rradone diaconus comutatore.

ribus suprascripto loco Modiciaj testis.

i- Angelbertus notarius et judex dominorum regum

scripsi. post tradita complevi et dedi. l

ncxx

Ann. gse eo decembris

yenditio facta a Mezenda et liichardo bonorum

in lfulgiano et fiebat-cic Sononi presbytera

lx autographa in Arch. canonicorum s. Ambrosii Mediot

Ponno.

i ln christi nomine fercius otto gratia vei im

et cum viri et neum timentes et extimatores ho- b perator augustusa anno imperii ejus quintoa quarto

minesj corum nomina hic subter legunturg quibusdicto misso rebus ipsis de ambarum partes previdi.

et ipsi extimatores extimaverunt seu dixerunta ut me

lioratis et ampliatis rebus susciperet ipse Saudencius

archidiaconus et custus a parte ipsius basilice sancti

Ambrosii habendum hab eundem radone diaconus

comutatore. quam ei dareti et ac comutaciones iste

inter eis bene et legibus ac firmiter fieri possentg

hab ac die presenti quis qualiter ut supra a parte

in comutacione receperunt. habere et possidere de

beantj et faciant exinde pars parti cum heredibus et

successoribus suorum jure proprietario nomine que

cumque voluerint aut previderint i sine omni huni

eorum alterius eorumque heredes vel successores

contradictione. lit taliter sibi unus alter-is comutacio- c

nis nomine tradiderung et spopondernnt se sibi unus

alteris ipsis comutatoresj una cum heredibus et suc